• Caja lúdica, Materiales para colorear, Crayones, Pelota, Cuerda para saltar, Palos y conos 

redondos  

8.4 Financiero   

La proyección del presupuesto se desglosa de la siguiente manera, el 50% del total será cubierto 

por la Organización United Play Guatemala, que haciende novecientos cincuenta y tres quetzales 

exactos (Q.953.00), el 50% restante que haciende a la cantidad de novecientos cincuenta y tres 

quetzales exactos (Q.953.00) será una donación anónima.   

Material   Cantidad   Costo 

unitario   

Total   

Catálogo   2  Q.100.00  Q.200.00  

Impresiones   200  Q. 0.50  Q.100.00  

Crayones   36  Q.5.00  Q.180.00  

Pelotas   36  Q.5.00  Q.180.00  

Cuerdas   36  Q.7.00  Q.256.00